
Contacto

Teléfono 952690301
Correo Electrónico contratacion-melilla@oc.mde.es

Dirección Postal

Gabriel de Morales 1
(52002) Melilla España
ES640

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0287/00000341E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la Comandancia Gral. de Melilla
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fa8xrgEdypI%3D

Objeto del Contrato: Servicio de bar-cafetería en el Acto. Capitán Arenas (BAD Tte. Flomesta-Melilla) años
2024 a 2027

Servicio de bar-cafetería en el Acto. Capitán Arenas (BAD Tte. Flomesta-Melilla) años 2024 a 2027Descripción 
Valor estimado del contrato 318.087,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55511000 - Servicios de cantina y otros servicios de cafetería para clientela restringida.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Bar cafetería del Acuartelamiento Capitán Arenas
Subentidad Nacional Melilla
Código de Subentidad Territorial ES640

Dirección Postal

Carretera de Rostrogordo nº 29
(52003) Melilla España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fa8xrgEdypI%3D


Contacto

Teléfono +34 952690301
Correo Electrónico contratacion-melilla@oc.mde.es

Dirección Postal

Gabriel de Morales 1
(52002) Melilla España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO TERUEL DIAZ
NIF ***7990**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CORONEL CEBOLLINOS Nº 23 P 4 D
(52006) MELILLA España

Contacto

Teléfono +34 670051601
Correo Electrónico elrute69@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación única oferta y cumple requisitos pcap.
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 1 AÑO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5.301,45 EUR.

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Asuntos Económicos del CG de la Comandancia Gral. de Melilla
Sitio Web https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/419971-2024

Proceso de Licitación

Concesión de Servicio, Restringido

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/419971-2024


Lugar

Unidad de contratación de la SAECO de la
COMGEMEL.

Dirección Postal

C/ GABRIEL DE MORALES Nº1.
(52002) MELILLA España

Apertura oferta económica 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura oferta económica 2

Lugar

U. Contratación SAECO de la COMGEMEL.

Dirección Postal

C/ GABRIEL DE MORALES Nº1.
(52002) MELILLA España

Apertura de oferta económica 2

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 09:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 07/08/2024 a las 09:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 5
Cantidad Mínima 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Unidad de contratación de la SAECO de la
COMGEMEL.

Dirección Postal

C/ GABRIEL DE MORALES Nº1.
(52002) MELILLA España

Apertura sobre 1 documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/08/2024 a las 10:00 horas
Solicitud de Participación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: CLÁUSULA 14. Criterios de valoración de ofertas.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

Horario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: CLÁUSULA 14. Criterios de valoración de ofertas.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: CLÁUSULA 14. Criterios de valoración de ofertas.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Prensa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: CLÁUSULA 14. Criterios de valoración de ofertas.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBHt%2B1roxc2Fl FRHfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/07/2024

Identificador de publicación 2024/S 135-419971

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jBHt%2B1roxc2FlFRHfEzEaw%3D%3D


Fecha de publicación 12/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/419971-2024

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/07/2024

Identificador de publicación 2024/S 135-419971
Fecha de publicación 12/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/419971-2024

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 26/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/26/pdfs/BOE-B-2024-27345.pdf

ID 0000014128044 |  2024-000955581 | Tue, 10 Sep 2024 09:07:57:582 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88191737966613287454678628126637580987 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/419971-2024
https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/419971-2024
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/26/pdfs/BOE-B-2024-27345.pdf

